
COPIA 

CASA di RIPOSO DI 

B R I C H E R A S I O 

Città Metropolitana di TORINO 
 

 

Verbale di DELIBERAZIONE n.02 
 

 

 

Oggetto: Nomina Segretario –periodo 01.01.2019 – 31.12.2019. 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì VENTINOVE del mese di GENNAIO alle ore 

19,15 nella solita sala delle adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di Legge, si 

è riunito in sessione straordinaria il Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo 

di Bricherasio, nelle persone dei Signori: 

 

PICOTTO Giorgio Presidente 

CHIAPPERO Daniela Consigliere 

MARCELLO Giacomo Consigliere 

MICHIALINO Fausto Consigliere 

TROMBOTTO Barbara Consigliere 

  

 

Assume la presidenza il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio, nella sua 

qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

 

Assiste alla seduta il Direttore Amministrativo - Responsabile dei rapporti con la ditta 

affidataria della gestione dei servizi socio-sanitari assistenziali ed alberghieri: Sig.ra 

Marisa Martina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COPIA 

 

OGGETTO: Nomina Segretario – Responsabile del Servizio Amministrativo periodo 

01.01.2019 – 31.12.2019. 

 

Relaziona in merito il Presidente;  

Ai sensi e per gli effetti della normativa vigente in materia assume la carica di Segretario 

verbalizzante il membro anziano del Collegio Commissariale Sig. Marcello Giacomo; 

Successivamente 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che la Regione Piemonte ha disciplinato il riordino del sistema delle istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza adottando la Legge Regionale 02 agosto 2017 n. 

12, rispetto alla quale per effetto della determinazione dirigenziale n. 6 del 02/01/2019 

della Regione Piemonte – Direzione Coesione Sociale, Codice direzione A15000 – 

Codice Settore XST020 – Legislatura 10 cui si fa espresso rinvio, è stata riconosciuta a 

Questo Ente l’idoneità all’iscrizione nel Registro regionale delle persone giuridiche di 

diritto privato ed in tal senso in data 16.01.2019 la Fondazione Casa di Riposo di 

Bricherasio è stata iscritta al n. 1349 del suddetto registro; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 01 in data 31.01.2018 cui si fa espresso 

rinvio; 

Ravvisata la necessità della nomina del Segretario di questa Casa di Riposo; 

Richiamato l'art. 53 “Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi”, del Decreto 

Legislativo  30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, così come modificato dalla novella dell’art. 

1, c. 42, della Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della  corruzione  e dell’illegalità  nella pubblica amministrazione”, e del 

D.P.R. 16 aprile 2013 , n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165” e del D.lgs 08.04.2013 n. 39 "Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190” e da ultimo dal D.lgs.  25 Maggio 2017, n. 75 “Modifiche e integrazioni al 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), 

e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) 

e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”;  

Richiamata la legge regionale n. 12 del 02.08.2017 di riordino del sistema delle Istituzioni 

Pubbliche di Assistenza e Beneficenza cui si fa espresso rinvio;  

Considerato che si propone la candidatura della Dott.ssa Daniela Genta, dipendente in 

ruolo presso il Comune di Campiglione Fenile (TO); 

Dato atto che l’interessata si è dichiarata disposta ad accettare l’incarico; 

Vista la determinazione n. 02 in data 08.01.2019 del Responsabile del Servizio 

Amministrativo del Comune di Campiglione Fenile (TO), con la quale si dispone il nulla-

osta di rito a favore della Dott.ssa Daniela Genta affinchè la Stessa possa svolgere le 

funzioni di Segretaria del Collegio Commissariale di Questa Casa di Riposo, cui si fa 

espresso rinvio; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, 

espressi dal responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Con votazione favorevole unanime espressa nelle consuete forme di legge: 

 

 



COPIA 

 

D E L I B E R A 

 

Di richiamare la premessa in narrativa esposta a far parte integrante e sostanziale del 

presente deliberato e per gli effetti: 

1. Di nominare quale Segretario di questa Casa di Riposo, la Dott.ssa Daniela 

Genta, per il periodo 01.01.2019 - 31.12.2019, previa conferma 

dell’autorizzazione dell’incarico di cui trattasi al Comune di Campiglione 

Fenile, in seguito alla trasformazione di Questa Casa di Riposo di 

Bricherasio in data 16.01.2019 in attuazione della Legge regionale n. 12 

del 02.08.2017 di riordino del sistema delle Istituzioni Pubbliche di 

Assistenza e Beneficenza; in fondazione di diritto privato; 

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Dott.ssa Daniela 

Genta per i successivi adempimenti di competenza. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COPIA 

In originale firmato 

 

I  COMPONENTI:  

        

                      IL PRESIDENTE 

                f.to   PICOTTO Giorgio 
 

 f.to   

 

CHIAPPERO Daniela  

MARCELLO Giacomo  

 MICHIALINO Fausto 

 TROMBOTTO Barbara  
 
 IL SEGRETARIO 

            f.to    MARCELLO Giacomo 
 

 

 
 

 


